devotae caritatis nobis obligaverit munere.

De cetero, sicut in mandatum accepimus, denuntiamus: ut

ad concilium, 5 Kal. Augusti^ Fridislariae ^" a praedicto legato

celebrandum, indubitanter veniatis; ne, huius etiam mandati ne-

glector efFectus, austerioris sententiae decretum, peticione mea

nil amplius praevalente, vobis inducatis.

Preterea ducem F(ridericura)* et C(onradum)^ fratrem eius

et G(otefridum) palatinum et reliquos complices eorum in prae-

Mai. dicto concilio excommunicatos noveritis.

Litteras etiam nostras rogamus ut fratribus nostris, Pra-

gensi® scilicet et Moraviensi^ episcopis, dirigatis.

a. eisdem VZ. b. Frideslarie Z.

1. Cuno episcopus Praenestinus. 2. mense Maio a. 1118 habiti;
'

' V. Theogeri vita, Mon. Germ. SS.XII 472 sq. 3. die 28 Iul.1118. 4. II

ducem Sueviae. 5. postea III regem, 6. Hermanno. 7. lohanni II.
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188. Adelbertus I archiepiscopus Moguntinus canonicos Wirze-

burgenses hortatur, ne cum excommunicatis communicare

pergant\ (E 289)

Dilectis in Christo Wirzeburgensis ecclesiae fratribus 0(dal- 1118

rico) decano''', camerario, magistro scolarum et ceteris eiusdem

ecclesiae canonicis A(delbertus), Moguntinus Dei gratia id quod

est, debitam in Christo servitutem et orationem.

Ecclesia, cui qualiscunque Deo iubente deservio, hanc ve-

stram ecclesiam tamquam mater specialem filiam suam semper

fovens et diligens, quantum de profectu suo in Domino ampliori

exultat leticia, tantum, si quid sinistri de ea fama respersit,

habundantiori absorbetur tristicia. Et merito. Nos enim unum

in Christo sentire, unum esse debemus, videlicet capiti membra

concordare. Quod caput Christus est; a quo qui se dimembrat

aliquo scismatis vel heresis sacrilegio, profecto in eternum per-

ibit. Deus enim noster non deus dissensionis est, sed deus pacis

et unitatis. A quo dissentit", qui a Romana discordat ecclesia;

cui in his, quae praecepit roborata sanctorum patrum auctoritas,

non obedire ariolari est'. Quod totum quisque tanto sibi per-

niciosius contempnit, quanto scientius. Si autem contempnens.

periclitatur, quid'' ergo dicemus de aliquo obstinata mente contra-

dicente et impugnante evidentissimam et saluberrimam' veri-

tatem? De quo comminantis voce prophetae dicitur: Ve, qui

ponit lucem tenebras, et tenebras lucem, et amarum dulce et

dulce amarum^ et cetera, quae terribiliter secuntur. Que et

similia vestrae fraternitatis prudenciae nos recitare, idem est acsi